
– D. Ricardo Pérez Sánchez. Representante de la Dirección Gene-
ral de Calidad y Equidad Educativa, que actuará como secretario.

Mérida, a 30 de mayo de 2005.

La Consejera de Educación,
EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2005, de la
Consejera de Educación, por la que se hace
pública la composición de las Comisiones de
Selección y Seguimiento de la convocatoria
de cursos de idiomas para las localidades de
la Comunidad Autónoma de Extremadura
con población inferior a 5.000 habitantes, a
desarrollar en Centros de Educación Infantil,
Primaria y Secundaria, sostenidos con
fondos públicos.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la Orden de
17 de mayo de 2005 (D.O.E. nº 58, de 21 de mayo), por la que se
regula la convocatoria de cursos de idiomas para localidades de la
Comunidad Autónoma de Extremadura con población inferior a 5.000
habitantes, a desarrollar en Centros de Educación Infantil, Primaria y
Secundaria, sostenidos con fondos públicos, para el año 2005.

R E S U E L V O :

Nombrar como miembros de las Comisiones de Selección y Segui-
miento, de referida convocatoria a:

• COMISIONES PROVINCIALES

– COMISIÓN PROVINCIAL (BADAJOZ)

Presidente:

– D. Enrique Pérez Pérez. Director Provincial de Educación de
Badajoz.

Vocales:

– Dª Ángela Portalo Calero. Representante del Servicio de
Inspección Educativa.
– D. Claudio Borrego Domínguez. Representante del Servicio de
Inspección Educativa.
– D. José Mª Fernández Sánchez. Representante de la Unidad de
Programas Educativos.

– D. Antonio Martín Cabeza. Representante de la Unidad de
Programas Educativos.

Secretaria:

– Dª Paula Asensio Vadillo. Funcionaria de la Dirección Provincial
de la Consejería de Educación.

– COMISIÓN PROVINCIAL (CÁCERES)

Presidente:

– Dª Emilia Guijarro Gonzalo. Directora Provincial de Educación
de Cáceres.

Vocales:

– D. Matías Hernández Puertas. Representante del Servicio de
Inspección Educativa.
– Dª Mª Luisa Guillén Álvarez. Representante del Servicio de
Inspección Educativa.
– D. Juan Garlito Batalla. Representante de la Unidad de Progra-
mas Educativos.
– D. Cándido Macías Romero. Representante de la Unidad de
Programas Educativos.

Secretario:

– D. Alfonso Castro Martín, Funcionario de la Dirección Provincial
de la Consejería de Educación.

• COMISIÓN REGIONAL

Presidente:

– D. Tomás García Verdejo. Director General de Calidad y Equidad
Educativa.

Vocales:

– D. Antonio Martín Cabeza. Representante de la Dirección Provin-
cial de Badajoz.
– D. Juan Garlito Batalla. Representante de la Dirección Provincial
de Cáceres.
– D. Juan Antonio Jiménez Bernalte. Representante de la Dirección
General de Calidad y Equidad Educativa.
– D. Ricardo Pérez Sánchez. Representante de la Dirección Gene-
ral de Calidad y Equidad Educativa.

Secretaria:

– Dª Yolanda González Carrasco. Funcionaria de la Dirección
General de Calidad y Equidad Educativa.

Mérida, a 2 de junio de 2005.

La Consejera de Educación,
EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

D.O.E.—Número 69 16 Junio 2005 8619




